ereador

P. E. T.S,R. 5E01E0 DE PROTOCOLO E RUIU 844Z-2E1816:22 014221 2/2

da "Wia

204 C99510-

Rua São Paulo, 355'- Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp,gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 840/2018

São Roque, 3 de dezembro de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de sugerir ao Poder Executivo a construção de uma
praça pública no terreno existente nas esquinas das ruas Antonio Meleiro com
a Ricieri Santucci.

Tal sugestão é em razão da existência do terreno
pertencente ao munícipio e que não é utilizado pela prefeitura, exceto para as
constantes limpezas que do mesmo se faz necessária por justamente nada
haver no local.

Por se tratar de um bairro já completamente
consolidado e sem nenhuma opção de lazer aos munícipes daquela região, a
construção de uma praça pública no local, certamente proporcionaria
alternativas de lazer as famílias dos bairros Jardim Brasil, Jardim Flórida,
Jardim São José, Santo Antonio e Vila Guilhermina.

Mesmo que não haja condições financeiras por parte
do município neste momento, mas havendo o interesse por parte do Poder
Executivo, este vereador se coloca a disposição para ajudar' na captação de
recursos, sejam eles na esfera Estadual ou Federal, para que se torne real a
respectiva solicitação.

Desta maneira, a certeza de que dispensará
especial atenção a este Ofício, desde j 	gradeço, renovando meus mais
sinceros protestos de elevada estima e de 	nsideração.

Atenciosamen

RO 	 SILVA

Ao.

Excelentíssimo Senhor

CLAÚDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP
PROTOCOLO N° CETSR 03/12/2018 - 09:06 8013/2018

/

	Page 1
	Page 2
	Page 3